РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«_26__» ___04_____ 2021 года
	№ _202__

[bookmark: _Hlk71024198]О введении круглосуточного временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в весенний период 2021 года

	В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, их участков, вызванной их переувлажнением в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Иркутской области, установленным постановлением Правительства Иркутской области от 11 мая 2012 года № 233-пп,  статьей 44 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация           П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
[bookmark: _Hlk71024216]1. Ввести круглосуточное временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «город Свирск» в весенний период 2021 года (далее - временное ограничение движения).
2. Установить:
[bookmark: _Hlk71024403]а) перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог), на которых вводится временное ограничение движения, и сроки начала и окончания временного ограничения (прилагается);
[bookmark: _Hlk71024343]б) допустимые нагрузки на оси транспортного средства с грузом или без груза для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения:
на одноосные тележки - 6,0 тс (тонн);
на двухосные тележки - 5,0 тс (тонн);
на трехосные тележки - 4,0 тс (тонн);
[bookmark: _Hlk71024366]в) предельные габариты транспортных средств для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного значения:
длина:
одиночное транспортное средство - 12 метров;
прицеп - 12 метров;
автопоезд - 20 метров;
ширина:
все транспортные средства - 2,55 метра;
изотермические кузова транспортных средств - 2,6 метра;
высота:
все транспортные средства - 4 метра.
3. Комитету по жизнеобеспечения администрации муниципального образования «город Свирск» (Д.И. Махонькин):
а) обеспечить временное ограничение движения путем своевременной установки и демонтажа соответствующих дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства, установленные подпунктом «б» пункта 2 настоящего постановления, а также при необходимости посредством устройства объездов;
б) проинформировать пользователей автомобильными дорогами о введении временного ограничения движения путем размещения информации на официальном сайте муниципального образования «город Свирск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению Махонькин Д.И.

	Мэр города Свирска
	В.С. Орноев

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. – заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению

Электронная версия правового акта и приложение к нему соответствует бумажному носителю.

	ПОДГОТОВИЛ:
Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи

	Т.Д. Ивановский

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель мэра города

	М.В. Марач

	Заместитель мэра города – председатель комитета по жизнеобеспечению

Д.И. Махонькин

Заместитель мэра города
по социально – культурным вопросам

	Н.В. Петрова

Председатель комитета по финансам

	Л.В. Минко

Начальник юридического отдела

	С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации

	Г.А. Макогон

Установлен
постановлением администрации
от______________№_____

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения (участков таких автомобильных дорог), на которых вводится временное ограничение движения, и сроки начала и окончания временного ограничения

	[bookmark: _Hlk71024489][bookmark: _GoBack]№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Общая протяженность, м
	Сроки начала и окончания временного ограничения движения в весенний период 2021 года

	1
	улица Ангарская
	730
	24 мая по 22 июня

	2
	улица О. Кошевого
	2152
	24 мая по 22 июня

	3
	улица Киевская
	2500
	24 мая по 22 июня

	4
	улица Заводская
	1 692
	24 мая по 22 июня

	Руководитель аппарата администрации
	Г. А. Макогон

Начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи
	Т. Д. Ивановский